expone qd dicit alij tm scz et sic no obstat qd soluitur vni ex pluribus
quoz cui libet in solidu qd debebat ff de duob9 re consti l iij
a Archiepus de hac materia tractatur ff de prescrip si diligenti
b Presbitu pifano archiepo oru est bonu reliquu est malum
c Contrariu qz si vnu orat9 vij q i sciendu et xxij di hos
d Illud scz qd presbitu archiepis copo spiaolu lau
vmtauallis iuramentu qd cuiu mo fuit intelligendu ff de lee
uit si cui et s e veniens
f Exheredat ubi de b
ret ad huc casum iurame
tu n extendebat nec debu
it extendi ar s e qnto a
melius in c veniens xxij
q iij vnusquisqz a ff de
opis lib si libertus ff de
fideicomf lib thays ans
cilla s foroz et ff de mas
numif l iij in fi nisi i cer
tis casib9 qz orinenti aut
vt eu de ap cog s causas
coll vij et ita turpe fuit
mandatu Itē otra pcep
tu dñi fuit b mandatu vt
vxo sepate a vxo xxvij
ij q i ydolatria q xxij
q ij qd deus Cause ves
ro mgtitudinis ppter qd
pater p exheredare filiu
sunt hee pma si filius pas
rentibus manus intulerit
si graue iniuria eis fecerit
si criminaliter eos accusaue
rit de ca q no sit aduers9
pncipes vel re publica si
cu maleficijs versat si ma
leficijs efficiat si vite pas
rentu fuerit ihidit9 si vx
ori vel ocubine eius se im
miscuerit si ex dilapidati
one filij graue dispendiu9
parentes sustulerint si p
piona vel debito eius in
qntum pē fideiube nolue
rit hoc tñ qd de fidelitio
ne dicitur ad filios mascu
los tñ ptinet si phibuit
eos facē testamentu si cō
tra voluntatē parentū m
ter arenarios et mimos p
seuerauerit cu pē n fuerit
illi9 p fessiois si filia vi
tam luxuriosam egerit cu
parentes vellēt eā p pol
se dotare nisi neglexerint
eā maritare vsq ad xxv
annos si parentib9 furio
sis debita curā nō impens
derint si parentē captum
de carcere reducē neglex
erint vt ibi totum tradit
tur hoc in pmissa aut

Untauallis iuramentu qd cuiu mo fuit intelligendu ff de lee
uit si cui et s e veniens
f Exheredat ubi de b
ret ad huc casum iurame
tu n extendebat nec debu
it extendi ar s e qnto a
melius in c veniens xxij
q iij vnusquisqz a ff de
opis lib si libertus ff de
fideicomf lib thays ans
cilla s foroz et ff de mas
numif l iij in fi nisi i cer
tis casib9 qz orinenti aut
vt eu de ap cog s causas
coll vij et ita turpe fuit
mandatu Itē otra pcep
tu dñi fuit b mandatu vt
vxo sepate a vxo xxvij
ij q i ydolatria q xxij
q ij qd deus Cause ves
ro mgtitudinis ppter qd
pater p exheredare filiu
sunt hee pma si filius pas
rentibus manus intulerit
si graue iniuria eis fecerit
si criminaliter eos accusaue
rit de ca q no sit aduers9
pncipes vel re publica si
cu maleficijs versat si ma
leficijs efficiat si vite pas
rentu fuerit ihidit9 si vx
ori vel ocubine eius se im
miscuerit si ex dilapidati
one filij graue dispendiu9
parentes sustulerint si p
piona vel debito eius in
qntum pē fideiube nolue
rit hoc tñ qd de fidelitio
ne dicitur ad filios mascu
los tñ ptinet si phibuit
eos facē testamentu si cō
tra voluntatē parentū m
ter arenarios et mimos p
seuerauerit cu pē n fuerit
illi9 p fessiois si filia vi
tam luxuriosam egerit cu
parentes vellēt eā p pol
se dotare nisi neglexerint
eā maritare vsq ad xxv
annos si parentib9 furio
sis debita curā nō impens
derint si parentē captum
de carcere reducē neglex
erint vt ibi totum tradit
tur hoc in pmissa aut

Untauallis iuramentu qd cuiu mo fuit intelligendu ff de lee
uit si cui et s e veniens
f Exheredat ubi de b
ret ad huc casum iurame
tu n extendebat nec debu
it extendi ar s e qnto a
melius in c veniens xxij
q iij vnusquisqz a ff de
opis lib si libertus ff de
fideicomf lib thays ans
cilla s foroz et ff de mas
numif l iij in fi nisi i cer
tis casib9 qz orinenti aut
vt eu de ap cog s causas
coll vij et ita turpe fuit
mandatu Itē otra pcep
tu dñi fuit b mandatu vt
vxo sepate a vxo xxvij
ij q i ydolatria q xxij
q ij qd deus Cause ves
ro mgtitudinis ppter qd
pater p exheredare filiu
sunt hee pma si filius pas
rentibus manus intulerit
si graue iniuria eis fecerit
si criminaliter eos accusaue
rit de ca q no sit aduers9
pncipes vel re publica si
cu maleficijs versat si ma
leficijs efficiat si vite pas
rentu fuerit ihidit9 si vx
ori vel ocubine eius se im
miscuerit si ex dilapidati
one filij graue dispendiu9
parentes sustulerint si p
piona vel debito eius in
qntum pē fideiube nolue
rit hoc tñ qd de fidelitio
ne dicitur ad filios mascu
los tñ ptinet si phibuit
eos facē testamentu si cō
tra voluntatē parentū m
ter arenarios et mimos p
seuerauerit cu pē n fuerit
illi9 p fessiois si filia vi
tam luxuriosam egerit cu
parentes vellēt eā p pol
se dotare nisi neglexerint
eā maritare vsq ad xxv
annos si parentib9 furio
sis debita curā nō impens
derint si parentē captum
de carcere reducē neglex
erint vt ibi totum tradit
tur hoc in pmissa aut

cum archiepus turitan9 a te
noie nro iuramentu fidelita
tis sicut a nobis mandatu ac
cepit exegit illud exhibere
in eius manibus distulisti asse
rens qd pifano archiepo sal
uo ap se honore hmoi pfitite
ras iuramentu cu igi nobis
et ecclie romane fidelitate fa
cere tenearis si pfitu iurame
tu ei qd a te nobis tanq debi
tum est pstandu otrariu repu
tes illud illicitum iudicabis
et illicito nō obstante qd lici
te imo ex debito petitur exhi
bebis vl si pfitu pstando cō
trariu n existit illud sine diffi
cultate pstabis **I**dem ala

Otrino episcopo
vmtauallis nris auri
bus intimaui qd pro offensa
qua filie ipius alijs mulienb9
irrogarāt qd eaz mādato pa
reret pstitit iuramentu q ta
le illi sub debito iuramenti de
dere mandatu qd si qñ filij aut
uxor illius aliqd factu vel ver
bu otumeliosum mulierib9 il
lis obicerēt idē filias et filios
exheredaret et a se ppiā re
moueret vxore qd circa **M** q
cu licitu fuerit iuramentu s3
madatu illicitu pdictis vt re
uocēt madatu illud miūgas
alioqn eū ad madatu obfua
tōem illi9 denūcies n teneri

De3 archiepo terzaconē
vna nos duxit f osulen
dos quid tibi sup hoc fit
facienduz qd b et a vxore eius
admuicē iurauerūt se nunq
mutuo petituos idē vxo nūc

si detemnat h credo si vellēt in erare religione possent qz nō s3 in
fringere iuramentu q in meli9 illud omutat s e c in et j de vo et
vo redēp c scripture et iuramentu illud benigni9 est interpretadu
s e ad nram et c qnto qd ppiā auctate d3 redire ad vix nec ex
i Reuertat h dicerō pētare supioris auctatem
k Vtrinqz sic j de regula venies j s diuoz significasti j s adul
c pnt et vi j de excep cū ecclia sic et xxij q vi mibil et ff de cō

Open si ambo
vematmodu aliq9
iurante se aliquā ducturū
i vxore q p9 spē salia for
nicata ē querit an teneat
ipam ducē i vxore ad qd
rñdit ppa queadmodu cē
m **D**imitte nec etiā ac
cusare ff de adulē si vxor
s si qd vxorez et s vl et
c ad l iul de adulē pp
n **C**ōdit **I**ter violata
tio nota qd pletūqz subin
telligunt oditōes in iura
mētis vt hec si placz pape
vt s e venientes **I**te h
si deo placuerit xxij q ij
brūs s i s si res i eodē
statu pmāsent xxij q ij
ne qd a ff de solut cū qd
jē si mihi seruabit fides
s e puenit et ff locati
qro s inter **I**te honeste
et possibiles vt hic s i et
j e sicut **I**te hec si michi
numeraueris pecuniā **C**
de non nu pe m dūbitati
Ite hec si nuptie fuerit se
cute ff de iur dotū s i s
pularōem **I**te hec si non
immoderatū qd pcpia
s e venies et c qm a
uallis et ff de ope lib si
libertus **I**te facultas sub
intelligit s e breui **I**te
comoditas ff quaz repz
ac nō da l i s q honoras
de **S**peciales at oditōes
si subintelligunt si n expi
manē l3 mēre cōcipiantur
xxij q vl c vl in fi **C**
de odi ob cam si repetēs
di mī vbi lex expmit ali9
qd tacite agi inter obhen
tes qz tūc illud p expi s
hē ff si cer pe cū qd a ff
de v ob tūctum et hec
vera sūt in pmissiois iu
ramētis si i asseroizs nul
la oditō subintelligit et
s tali loquit xxij q vl
c vl a c s iur do si ma
tier a vxo s nūqd dicem9
omē iuramentu oditōes
le si oēs pmissē oditōes
subintelligunt certe n ff
de odi a demō oditōes
vbi s i oditōes q tacite
vident n faciūt legata cō
o **P**reces **D**icōnalā l
dentē qz ex q semel pbat
uit mores ipius nō pē po

Olieri iurasset qñ otraxit
eū illa q eaz semp p legitima
vxore teneret et p fornicatō
ne quā mulier antea omisisset
nō posset eā dimitte s3 p for
nicatōne quā postea ppetra
ret eā dimitte posset n obstā
te hmoi iuramento qm i eo ta
lis erat subintelligēda oditō
si videlicet illa in legē diugij
n peccaret ita si qd iurauerit
se ducturū aliquā in vxore nō
pē ei fornicatōem opponē pce
dentē s3 subsequente vt illaz
n ducat in diugē qz in illo iu
ramēto talis d3 oditō subin
telligi si videlicet illa otra re
gulā desponsatōis n venerit
alioqn si p9 hmoi iuramentu
publica meretrix fize tenē
eam ducere in vxorem qd est
pifus absurdū nā si p9 ota
ctum diugiū vix ppter forni
catōez licite pē vxore a sua co
bitatōne dimitte lōge forti9

stea reprobaē xxij q v horrendus nisi ex supuementi cā vt s s
eta et quali ac cepimus et s de offi dele in hnuate et iij q m s
p **F**o: cus nā qui damus actōem multo for **I**n quis testibus Jo
tus exceptōem ff de re iur mūtus s cui damus et ff de sup hie
bus l i s plane et s e debitorē qñqz tñ ose quimur expiēdo qd
agendo petere nō possumus ff de neg s l i s pupillus et ff de
open si cū filio familias qñqz que a ose quimur agedo q nō ose quimur
expiciendo s e debitorē et s q me cā ad audientia **I**te pē tpo
fitu repeti s n opēlari **C** s opē l vl et j de depo bona fides s ij
q **S**ponfam nā et sponfus pē sponfam accusare de adulterio quasi
mimomo iā imciato ar **C** de adulē ppter mī m casu ff de adulē

miles. q. co. querebatur. qz et iniuria ei facta est. ff. de iniurijs. Item apud. s. sponsum. quia nec matrimonium nec spem matrimonij vio-

lari pmissum est. ff. de adul. si vxor. s. diuus. **E**icitur deterior: namq. dolus eius cognoscitur qui interruptam iterum licem deseruit quam qui semel ceptam dereliquit. in aut. de litig. s. omnem. m. fi. coll. viij. et minus malum est. viam domini non agnoscere q. post agnitam retroire. j. de apostatis. quidam.

In alterutro. i. in vxore dimissa et sponsa no ad **A**d utrumq. dimissa. scz vt eam recipiat vel no recipiat.

Oculos. sic patz q. iuramentum quandoq. p. e. seruari sine merito salutis eterne. et tamen non tene illud suare. sed hoc ideo est quia honestas intelligitur in hoc iuramento ut si res in eodem statu permar et id enim tacite agit. xxij. q. ij. ne quis. et. ff. de soluc. cum quis. si iuramentum non posset seruari sine interitu salutis eterne vel si esset contra leges vel bonos mores seruari non debet. s. c. p. i. et. c. quoniam tauallis. et. ff. de le. j. si quis inquilinos. s. vlti. ff. de le. ij. si quis. m. prim. et. ff. de iur. p. o. adigere. Secus esset si mulier laboraret in facultatibus. sed quid si p. violentia opprimatur sp. de futuro videtur q. in bilomimus teneatur cu ea contrahere. ar. xxij. q. v. reuera. ff. de adul. si vxor. s. si quis plane. sed non e vxorem. xxvij. q. ij. raptor et. c. sequenti. et. xxij. q. v. finge. et. c. ille. et ita punitur sine culpa. sed no sine causa.

Teneretur. quasi diceret non. quod verum est i. sponsa de futuro. j. de coniu. lepro. c. vi. sponsaz. v. to de presentib. ducere teneatur quia non reperitur casus nisi v. in quo possit eam dimittere. j. de ouer. comiu. ex publico.

Teneretur. quasi diceret no teneretur eam no ad **Q**uamuis. mittere. istud quis non est aduersarium sed causatium. a. ponit quis pro quia.

Impedit. vt votu sim plex. xxvij. di. si vir. sic. xv. q. i. s. v. vbi dicitur si omnia que impediunt ordmandu dicitur ordmatu

Illud. aliquis iurauit q. sup nullo crimine accusaret vxorem suam querit an istud iuramentu sit ser-

Crimie. na pactu illud non uand. ad qd rindet papa illud. r. k. **C**rimie. na pactu illud non valet si q. pacificat ne aliu accuset de crimie nondu pperato. ff. de pact. si vnus. s. pacta. et. s. illud. t. n. de crimie ia omisso pacisci potest ne de eo agat. ff. de pact. si vnus. s. pacta. et. j. e. c. h. n. solu septies. r. nec illud. pactu tenet ne. dolus p. ste. ff. de reg. iur. orrad. 9. talia pacta contra publica utilitate esse vident. quia per ea inuitant homines ad peccandu impune. ff. de pact. dota. ouemire. et. s. de olue. c. p. l. et quia publice utilitatis est ne crimina remanant impunita. j. de sen. ex. vt fame. et. ff. de solu. stichu. s. i. et. ff. ad. l. acquil. ita vulneratus in fi. **D**imittet. quia frater et soror no est seruiciu subiectus in hmoi. xxvij. q. i. si infidelis. et. j. de diuo. q. mto.

iurta illud. sperna s. spernentē vel blasphemare volentē vel te credentē scelus ad mortale trahentē. nā sunt absq. mora sic vincula rup. **P**atron. xxij. q. i. c. i. et. ff. ad. l. iul. de adul. **E**apota. v. m. c. et. r. s. i. j. et. ff. de fur. qui vas. s. i. ar. et. j. de adul. si vir. **E**thnica. et. h. nos idest gens. inde ethnica idest gentilis. **I**n casu. vltio scz. vbi iurauit no accusare ea de adulterio. et ita p. quis se obligare pacto ad no accusandum. j. de accu. v. m. s. ar.

Otra. ff. de pact. si vnus. s. illud. et. s. pacta. et. ff. de pact. dot. ouemire. s. solu tu. s. i. notula. nā pactu. **D**efistat. et ita pactu et iuramentu valet quate nus tenet rem familiarē si in eo q. publica. vt dixi in notula. nam pactum.

Denuciare. s. qd si nollet corrigi nec curaret de excoicatione. dicit. 30. q. tūe licite p. eam deserere qz ia est otumeliosa creatori suo. xxvij. q. i. si infidelis. et sic q. q. cui p. elu ditur vna via alia via ad idem admittit. vt. iij. q. i. in. serui neq. a. b. qz lz n. possit ea reculare poterit tū eam denunciare. ar. cōtra. ff. de tu. et. c. scire. et. ff. de odi. m. s. i. q. sub cōditōne. s. si quis. et. ff. de bonis lib. querit. c. si māci. ita v. l. v. l. et. s. s. p. cū. tu. e. dicit q. no debz ea deserere lz se no contri gat etiā si vite eius infidi aretur. xxij. q. ij. quicqd mulier. s. debet ea tenere in vinculis et castigare cū si ei p. missus sit. xxij. q. ij. placuit. et. q. v. hec imas go. et. xxij. q. iij. duo ista nomina. et. v. q. i. sicuq. alterius.